
Stránka 1 z 2 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Komise Rady hl.  m. Prahy pro cyklodopravu  

Zápis z 13. jednání 

 

Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu (KCD) 

Přítomni 

Ing. Pavel Polák – předseda 
Ing. Vratislav Filler, Ing. arch. Tomáš Cach, Ing. Daniel Mourek, David Horatius, Tomáš Prousek, 
Ing. Vojtěch Benedikt, Ing. Michal Švadlenka 
Bc. Dominika Marešová – tajemnice 

Hosté          Mgr. Radek Čermák, Stanislav Pfeifer, Bc. Václav Kříž, Bc. Marek Bělor, Mgr. Jaroslav Mach 

Omluveni Ing. Květoslav Syrový 

Zpracovala Dominika Marešová  Počet stran 2 
0
 
h 

Datum 
5. 5. 2020  
16:00 – 18:00 

 

      

1. KONTROLA ÚKOLŮ 

- 

 

2. TSK PRAVIDELNÝ REPORT AKCÍ 

Tabulka akcí TSK s informacemi o fázi postupu byla poslána členům KCD. 

Vodní prostup Rokytka – 19. 5. 2020 proběhne kolaudace a stříhání pásky 

Modřany – K dolům - Na Havránce – započala stavba 

Ohrobecký potok – vydáno stavební povolení, plánované zahájení stavby v létě 

Cholupice – Dolní Břežany – probíhá realizace 

Modřany – Zbraslav (rozšíření) – nyní jsou v řešení nájemní smlouvy s Povodím Vltavy 

Suchdolská (Sedlec) – stavba by měla započít do konce května 

Satalice – Vinoř – plánované zahájení stavby v srpnu / září 

Koloděje – Na prostřední cestě – stavební povolení v létě, zahájení stavby na podzim 

 

3. CYKLISTÉ V TUNELECH 

Usnesení 13.1: Komise podporuje umožnění využívání pražských tunelů Těšnov a Letenský tunel také pro 
cyklistickou dopravu za splnění konkrétních podmínek, které prověří TSK a poskytne výsledky komisi. 
Komise navrhuje průjezd Letenským tunelem pro cyklisty pouze v klesání (ve směru do centra), v případě 
Těšnovského tunelu obousměrně, neboť se jedná pouze o uvedení do původního dopravního stavu. 
Dopravní opatření (tzn. svislé i vodorovné značení) vyjde z výsledků prověření TSK. (7-0-0) 

Úkol 13.1: ODO zadá toto prověření u TSK. (termín: ihned) 

 

4. ÚČELOVÉ DOTACE PRO MČ – výběr 

Usnesení 13.2: Komise souhlasí s uvedeným výběrem akcí městských částí (v příloze) a doporučuje je 
k žádosti o účelovou dotaci v roce 2020. (7-0-0) 

 

5. METRO D A CYKLODOPRAVA 

Usnesení 13.3: Komise žádá náměstka primátora a radního pro dopravu Ing. Adama Scheinherra, MSc., 
Ph.D, aby zajistil koordinační aktivitu s DPP a projektantem metra D, která umožní nalézt plnohodnotné 
řešení bezmotorové dopravy v okolí stanic metra včetně návazností. (8-0-0) 

 

 



Stránka 2 z 2 

 

6. KAMPAŇ KOLONAVIRUS A DALŠÍ PR CYKLOAKTIVITY 

Komise bere na vědomí, že cyklistická veřejnost má širší požadavky na podporu cyklistické dopravy 
v Praze. 

 

7. OMEZENÍ JÍZDY ELEKTROKOL V PĚŠÍCH ZÓNÁCH V OKOLÍ STAROMĚSTSKÉHO NÁMĚSTÍ  

Usnesení 13.4: Komise bude iniciovat setkání s představiteli Prahy 1, kde se pokusí dohodnout změnu 
v záběru zákazu OOP ÚMČ P1 055197/2020/OPVP/005/1/KT a navrhne částečné řešení objízdných tras 
pomocí zobousměrnění konkrétních ulic pro cyklisty. (8-0-0) 
Úkol 13.2: Ing. Pavel Polák a Bc. Marek Bělor zajistí schůzku do 15. 6. 2020. 

 
 
 

8. PRAŽSKÝ MANUÁL PRO ZŘIZOVÁNÍ CYKLISTICKÉ INFRASTRUKTURY S CÍLEM ZLEPŠIT ZAČLEŇOVÁNÍ 
OPATŘENÍ CYKLO DO DOPRAVNÍCH PROJEKTŮ 

Usnesení 13.5: KCD doporučuje náměstkovi primátora a radnímu pro dopravu Ing. Adamu Scheinherrovi, 
MSc., Ph.D zadat přípravu manuálu zřizování cyklistické infrastruktury v Praze s cílem upřesnit technické 
požadavky na cyklistickou infrastrukturu při přípravě staveb městských investorů a sjednotit praxi při 
rozhodování o cykloopatřeních na území Prahy. (8-0-0) 

 

9. VEDENÍ A2 PŘES SMETANOVO NÁBŘEŽÍ 

Proběhla diskuze o možných řešeních. 

 

10. RŮZNÉ 

- ODO informoval o postupu přípravy koncepce rozvoje cyklistické dopravy 2020-2030 

 

 
V zápisech běžně využívané zkratky: 
CD  cyklistická doprava 
CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 
ČSP  kampaň Čistou stopou Prahou 
DÚR  dokumentace k územnímu rozhodnutí 
DZ  dopravní značení 
IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 
MČ  městská část 
MHMP    Magistrát hlavního města Prahy 
ODO    Odbor dopravy (bývalý odbor RFD)  
PSP  Pražské stavební předpisy 
RHMP  Rada hlavního města Prahy 
TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 
TP  Technické podmínky 
ZK  zadávací karta 

   

Příští jednání KCD se uskuteční 2. 6. 2020  

 
Zapsala: Dominika Marešová Ověřil: Pavel Polák  


